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Kekemelik Tedavisi

Kekemelik tedavisi, çocuklarda kekemelik görülme-
ye bașladığı an itibariyle uzman eșliğinde devam etmesi 
gereken bir süreçtir. Hastalık olarak bilinmemesi gere-
ken kekemelik ve akıcı konușma bozukluklarının dünya 
genelinde ilacı ya da medikal bir çözümü yoktur. 

Kekemelik probleminin ortadan kalkması için uzun, 
sık ve yoğun konușma egzersizleri eșliğinde bilimsel 
teknik veya yöntemler kullanılması ile mümkündür.

Kekemelik veya akıcı konușma bozukluğu olan 
öğrenciler geçerli sağlık kurulu raporlarının olması halin-
de ilkokul, ortaokul ve ortaöğretim kademelerinde tam 
zamanlı kaynaștırma öğrencisi olarak yașıtlarıyla bera-
ber eğitimlerine devam ederler.

Öğrencinin devam ettiği okulunun bağlı bulunduğu 
RAM tarafından düzenlenen Özel Eğitim Değerlendirme 
Kurulu Raporu ile Özel Eğitim ve Rehabilitasyon 
Merkezlerindeki dil ve konușma terapisi hizmetlerinden 
faydalanabilirler. Aileler  bağlı bulunduğu RAM’a bașvu-
ru yaparak inceleme talebinde bulunma hakkına 
sahiptir.

ÇOCUKLARDA 
KEKEMELİK



 
Kekemeliği Arttıran Durumlar

Telefon görüșmeleri,
Bir isim söyleme,
Önemli bir șey söylemek isteme,
Zaman yetersizliği durumunda,
Kekeleyen kișiyi zor anlayacağı düșünülen 
birileri ile konușulduğunda,
Önemli bir șahıs ile konușulduğunda,
Geniș bir dinleyici topluluğuna konușulduğunda,

Ailelere  Öneriler

Konușmak istemezse kesinlikle zorlanmamalı-
dır. 

Konușurken çocuk beklenmeli, sabırsız davra-
nıșlar gösterilmemelidir.

Konușurken çocuğun sözü kesilmemeli, yarım 
kalan cümleleri tamamlanmamalıdır.  

Evde konușma etkinliklerinde bu çocuklara 
daha fazla zaman tanımak uygun bir davranıș 
olacaktır. 

Göz teması kurmaya özen gösterin, dinlerken 
endișeli ve sabırsız davranıșlarda bulunmayın.

Çocuğa zaman ayırın, ilginizi, sevginizi ve güve-
ninizi ona hissettirin. Nasıl konușursa konușsun 
sizin için değerli olduğunu, konușma șeklinin 
önemli olmadığını ona ifade edin. 

Sesli olarak kitap okumasını teșvik edin. Okuma 
bilmeyen çocuklar için  anne-baba ona uygun bir 
ses tonu ve akıcı bir üslupla kitap okuyabilir. 
Okunan kitapların çocuk tarafından anlatılması 
sağlanabilir. 

Konușmanızla ona iyi bir model olun. 
Konușmasıyla ilgili öğütler vermeyin. “Yavaș 

konuș!, elini öyle tutma!, yüzünü șöyle yapma!”  
gibi sözlerden kaçının. 

Kekelemesi hakkındaki duygularını onunla 
paylașmanız onu rahatlatacaktır. 

Bu çocukların olumlu özelliklerinin belirlenerek 
dikkatlerini bu olumlu özelliklerine çekmek yitirdik-
leri kendine güven duygusunu kazanmasına 
yardımcı olacaktır.

Çocuğun hangi ortamlarda daha rahat konuștu-
ğuna dikkat edilerek   bu ortamlarda daha çok 
zaman geçirmesi sağlanabilir. 

Özel eğitim desteğinin alınması önemli ve 
gereklidir. 

Kekemelik
 
 Ses hece ve sözcüklerde istemsiz görülen 
uzatmalar tekrarlar veya duraklamalarla ortaya 
çıkan konușmanın akıcılığında görülen bir bozuk-
luktur. 

 Konușma esnasında konușmanın düzenli 
bir șekilde ilerlemesini bozan duraklama, bazı ses 
ve sözcükleri yineleme ya da bir heceyi uzatarak 
söylemeyle giden ve bazı kișilerde sosyal ortamlar-
dan kaçınmaya yol açıp, kaygı ve üzüntü konusu 
olan bir bozukluktur. 

Kekemelik sürekli değildir.

Genel Olarak Gözlenen Belirtileri Șunlardır:

Sözcüklerin yarım bırakılması ya da parçalan-
ması
“ Aman! ,Yani!, Yaa!, Șey! ” gibi fazladan sözcük 
ya da seslerin eklenmesi 
Seslerin “fff fıstık” gibi olağan dıșı uzamaları, “ha 
ha hadi”, “s s sert,-”, “ha-yır haaayır hayır” gibi 
seslerin, hecelerin, sözcüklerin, cümlelerin 
tekrar edilmesi
Sözcüklerin yarım bırakılması ya da parçalan-
ması
Duyulabilen ya da sessiz bloklar ve ara vermeler
Düzensiz soluk alıp verme; patlamalar
Adları sorulduğunda cevap vermekte güçlük 
çeker, yanındaki birinin onun yerine söylemesini 
beklerler. 
Arka sıralarda oturmaya çalıșır. Parmak kaldır-
maz, derse sadece dinleyici olarak katılmayı 
tercih ederler.
Konușmadan çok yüz ve beden ifadeleriyle 
tepki verme eğilimindedirler.
İstedikleri farklı șeyleri söyleyemez yanındakiler-
le aynı șeyi isteme eğilimi gösterirler.


